

Acoperire cu pavaj a unei suprafete dintre blocurile C si D

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Acoperire cu pavaj a unei suprafete dintre blocurile C si D

Valoarea de deviz 491 921,35 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2	8,000	49,05 0,00	392,38 0,00
2	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	2,900	452,52 452,52	1 312,31 1 312,31
3	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	142,000	59,94 59,94	8 511,48 8 511,48
4	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	142,000	16,35 0,00	2 321,24 0,00
5	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	94,500	720,60 43,20	68 096,25 4 082,40
6	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	260,000	266,61 32,18	69 319,18 8 367,84
7	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat	m2	525,000	266,61 32,18	139 971,41 16 896,60

1	2	3	4	5	6	7
		asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm				
8	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	134,000	223,53 31,86	29 953,29 4 269,24

		Total	lei	319 877,54
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	10 425,57
		Cheltuieli de transport	8,00 %	21 421,01
		Cheltuieli de regie	11,00 %	38 689,65
		Beneficiu de deviz	5,00 %	19 520,69
		Total	100,00 +	409 934,46
		TVA	20,00 %	81 986,89
		Total deviz: Inclisiv salariu		491 921,35 43 439,87

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Acoperire cu pavaj a unei suprafețe dintre blocurile C și D

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Acoperire cu pavaj a unei suprafețe dintre blocurile C și D

Valoarea de deviz 491 921,35 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	590,017	54,00	31 860,918
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	202,022	54,00	10 909,188
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	12,403	54,00	669,762
		Total manopera				43 439,87

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	9,639	380,00	3 662,820
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	120,015	380,00	45 605,700
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,072	350,00	375,200
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	24,287	350,00	8 500,450
5.	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,925	350,00	1 373,750
6.	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	33,598	350,00	11 759,300
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	391,280	2,50	978,200
8.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 256,000	2,50	3 140,000
9.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	6 177,950	2,50	15 444,875
10.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	796,775	190,00	151 387,250
11.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	6,030	1 800,00	10 854,000
12.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	134,670	100,00	13 467,000
13.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	15,700	58,66	920,973
14.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	23,625	12,00	283,500
15.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,804	12,00	9,648
		Total materiale de construcții				267 762,67

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	3,969	392,38	1 557,336
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri vulturi R 8-14 de 14tf	h-ut	24,381	162,95	3 972,796
3.	2952260003553	Buldozer pe senile pînă la 65-80 CP	h-ut	1,000	392,38	392,375
4.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	10,792	215,09	2 321,244
5.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,363	182,50	431,248
		Total utilaje de construcții				8 675,00

Total			lei			319 877,54
-------	--	--	-----	--	--	------------

Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	10 425,57
Cheltuieli de transport	8,00 %	21 421,01
Cheltuieli de regie	11,00 %	38 689,65
Beneficiu de deviz	5,00 %	19 520,69
Total	100,00 +	409 934,46
TVA	20,00 %	81 986,89

Total deviz: **491 921,35**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Acoperire cu pavaj a unei suprafete
dintre blocurile C si D**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2			49,05 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,1250	392,38	49,047
2	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			452,52 452,52
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	54,00	452,520
3	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			59,94 59,94
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	54,00	59,940
4	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			16,35 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	215,09	16,347
5	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			720,60 43,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	54,00	43,200
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	350,00	89,952
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	380,00	38,760
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	380,00	482,600
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	12,00	3,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	392,38	16,480
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	162,95	42,040
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	182,50	4,563
6	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			266,61 32,18
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	54,00	31,331
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	54,00	0,853
	266112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	190,00	192,850
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,000
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,50	19,675
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,750
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	350,00	14,980
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	58,66	1,173
7	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			266,61 32,18
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	54,00	31,331
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	54,00	0,853
	266112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	190,00	192,850
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,000
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,50	19,675
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,750

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	350,00	14,980
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	58,66	1,173
8	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			223,53 ----- 31,86
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	54,00	8,100
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	54,00	23,760
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 800,00	81,000
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,50	7,300
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	350,00	2,800
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	100,00	100,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,00	0,072

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.